
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ ТУДУГ 
БОЛГАШ КОММУНАЛ 

АЖЫЛ-АГЫЙ ЯАМЫЗЫ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(66 7000, Республика Тыва, г. Кызыл,ул. Красных Партизан, д. 30, тел. (394-22 2-44-11)
e-mail: minstroyrt@rtyva. ru

ПРИКАЗ

«У<Р » 2018 г. № №

О создании общественно-делового совета 
по управлению приоритетным проектом «Формирование комфортной городской 

среды» Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Республики Тыва

В соответствии с Планом первоочередных мероприятий по организации 
проектной деятельности в Республике Тыва на 2016 год, утвержденного 
распоряжением Правительства Республики Тыва от 28 октября 2016 г. № 405-р, 
приказываю:

1. Создать Общественно-деловой совет по управлению приоритетным 
проектом «Формирование комфортной городской среды» Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва в составе:
Кара-Сал Б.К.

Дадар А-К.Х.

Монгуш М.Д. 
Фокина А.С. 
Конгар А.Т.

Руднев Б.В. 

Ооржак Ш.Ш. 

Лопсан А.Л. 

Тас-оол Р.В. 

Чугрей Г.И.

заведующий кафедрой «Промышленное и гражданское 
строительство» ФГБОУ ВО «Тувинский государственный 
университет»;
заведующий кафедрой «Городское хозяйство» ФГБОУ ВО 
«Тувинский государственный университет»; 
ветеран строительной отрасли Республики Тыва;
Президент РОО «Союз строителей»;
председатель Комитета Верховного Хурала (парламента) 
Республики Тыва по энергетике строительству, транспорту 
и жилищно-коммунальному хозяйству, эксперт; 
директор проектного института ОАО
«Тывагражданпроект»;
и. о. директора ГБПОУ РТ «Тувинский строительный 
техникум»;
заместитель председателя Хурала представителей г. 
Кызыла;
главный редактор ГАУ РТ «Редакция газеты «Тувинская 
правда»;
эксперт рабочей группы «Качество повседневной жизни» 
ООД Народный фронт «За Россию».



2. Главному специалисту отдела правового и кадрового обеспечения 
(Самдан) ознакомить с настоящим приказом членов Общественно-делового совета 
по управлению приоритетным проектом «Формирование комфортной городской 
среды» Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Республики Тыва.

3. Контроль за обеспечением деятельности и координации работы 
Общественно-делового совета по управлению приоритетным проектом 
«Формирование комфортной городской среды» возложить на первого заместителя 
министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва 
Т.Д. Авыда.

Министр Е.Ю. Овсянников


